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附件 1 

 

广元市交通运输局目标绩效管理工作 

领导小组名单 

 

组  长：韩顺东  局党组书记、局长 

副组长：吴文斌  局党组成员、副局长 

        陈林河  局党组成员、副局长 

        马  军  局党组成员、副局长 

张立安  局党组成员、副局长 

蒋  浏  局党组成员、副局长，市邮政管理局局长 

敬艳霞  局党组成员、直属机关党委书记 

        冯传斌  局安全总监 

        白  燕  交通运输工会主席    

刘  炯  局总工程师 

成  员：向文华  局办公室主任 

张  婷  局法规科负责人 

陈光普  局行政审批科科长 

李  恒  局规划科负责人 

侯  亚  局建管科负责人 

陈  凯  局运输科科长 

米  均  局公路科负责人 
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杨  武  局安监科科长 

张  波  局科技信息化科负责人 

谢正勇  机关党委副书记       

党  娟  局人事科科长 

何  黎  局财务科负责人 

领导小组办公室设在局办公室，由向文华同志兼任办公室主

任，负责全市交通运输系统目标绩效管理具体工作。 
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附件 2 

目标绩效管理对象（共 28个） 

 
一、县区交通运输局（7个） 

苍溪县交通运输局、旺苍县交通运输局、剑阁县交通运输局、

青川县交通运输局、利州区交通运输局、昭化区交通运输局、朝

天区交通运输局。 

二、局直属单位（8个） 

市公路建设服务中心、市交通运输综合行政执法支队、市港

航发展中心、市交通运输指挥中心、市交通技工学校、市交通造

价站、广元航道段、苍溪航道段。 

三、局机关科室（13个） 

（一）综合科室（6 个）：办公室、政策法规科、行政审批

科、财务科、人事科、机关党委办公室。 

（二）业务科室（7 个）:综合规划科、建设管理科、运输

管理科、公路管理科、安全监督科、科技信息化科、市高速公路

协调办公室。 
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附件 3 

县区交通运输局目标绩效指标体系框架 

单位：                                          责任人： 

一级 

指标 
二级指标 三级指标 

分

值 

审核单位 

（科室） 

全国性

综合交

通枢纽

建设 

（70分） 

1 高速公路    

2 国省干线    

3 农村公路    

4 枢纽站场    

5 水运建设    

6 新基建    

管理 

服务 

（60分） 

7 公路养护    

8 港口航道    

9 道路运输    

10 安全应急    

11 工程质量造价管理    

12 依法行政    

重点 

工作 

（40分） 

13 交通规划    

14 交通投资    

15 示范创建    

16 资金争取和监管    

共同 

指标 

（30

分） 

17    

18    

19    

20    

21    

联系人：                                    联系电话：  
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局直属单位、局机关科室目标绩效指标体系框架 

责任单位（科室）：                            责任人： 

目标类别 
序

号 
绩效评估指标 分值 

职能 

指标

80 分 

职能 

目标 

50分 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

重点 

工作 

30分 

9   

10   

11   

共同 

指标 

20 分 

12   

13   

14   

15   

16   

联系人：                                        联系电话： 
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附件 4 

 

目标绩效考评加（扣）分细则 

 

一、加分事项及标准（同一事项按最高标准一次加分，累计加

分不超过 20分） 

（一）争先进位加分。局直属单位、局机关科室承担的省委

省政府、市委市政府目标任务，省下、市下目标考评联动加分，

根据省下、市下目标考评加分予以双倍加分。主要经济指标全省

排位加分，指标增速排全省前 7 位的（含第 7 位，下同），每上

升 1 个位次，加 0.3 分；对指标增速排全省前 3位的，另加 2分。

全省行业系统综合考评排位加分，排全省前 7位的，每上升 1个

位次加 0.2分。全省行业系统单项工作考评排位加分，排全省前

7 位的，每上升 1 个位次加 0.1分。 

（二）表彰奖励加分。获得党中央、全国人大常委会、国务

院、全国政协（包括根据部署以办公厅名义发文）每件次加 3分；

获得党中央、国务院相关工作领导小组（委员会）及其办公室表

彰奖励的，每件次加 2 分；获得中央和国家机关、省委省政府（包

括根据部署以办公厅名义发文），每件次加 2 分；获得省委、省

政府相关工作领导小组（委员会）及其办公室、省级各部门表彰

奖励的，每件次加 1 分。表彰奖励对象须为目标绩效管理责任单

位。表彰奖励设有一、二、三等奖的分别按照 100%、80%、50%
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折算加分；设有优秀、良好等次的，良好及以下等次不加分；各

类课题研究成果奖、报刊发行奖等不纳入加分范围。获得市委、

市政府（包括以办公室名义发文）、相关工作领导小组（委员会）

表彰奖励的，每件次加 0.5分。 

（三）肯定性批示加分。工作经验获得中共中央总书记、国

务院总理、中共中央政治局常委、中共中央政治局委员、国务院

副总理、国务委员肯定性批示的，每件次加 4分，年度考评等次

直接评定为先进；获得省委、省政府主要领导肯定性批示的，每

件次加 3 分；获得省委、省政府分管领导肯定性批示的，每件次

加 2 分。获得市委、市政府、省交通运输厅主要领导肯定性批示

的，每件次加 2分；获得市委、市政府、省交通运输厅分管领导

肯定性批示的，每件次加 1分。 

（四）特色亮点加分。工作事项获得国务院督查激励政策支

持的，每件次加 3 分，年度考评等次直接评定为先进；承担全国、

全省示范试点工作成效显著的，每件次分别加 1分、0.5 分；工

作经验在党中央、全国人大常委会、国务院、全国政协工作会议

上作交流的，每次加 2分；工作经验在党中央、国务院相关工作

领导小组（委员会）及其办公室召开的工作会议上作交流的，每

次加 1分；工作经验在中央和国家机关、省委省政府召开的工作

会议上作交流的，每次加 1分；承办中央和国家机关、省委省政

府召开的现场会议每次加 1分；承办省委、省政府相关工作领导

小组（委员会）召开的现场会议，每次加 0.5分。承办省级行业
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主管部门，市委、市政府召开的现场会议，每次加 0.5分。各类

培训会、研讨会、座谈会、论坛会等不纳入加分范围。 

有特殊贡献（在争取项目资金、提升交通运输行业形象、创

先争优等方面有突出贡献），由局目标绩效办酌情加分。加分事

项认定起止时间为当年 2 月至次年 1 月，因获取有关加分事项依

据时间较晚，未能列入当年加分事项的，延至次年进行加分。 

二、扣分事项及标准（同一事项按最高标准一次扣分，累计

扣分不设上限） 

（一）考核评价退位扣分。承担的省委省政府、市委市政府

目标任务，省下、市下目标考评联动扣分，根据省下、市下目标

考评得分予以双倍扣分。主要业务指标全省排位扣分，承担的主

要业务指标增速以全省第 8位为基准，排 9—14 位的每下降 1个

位次，扣 0.2 分；排 15—21 位的每下降 1 个位次，扣 0.3 分。

全省行业系统综合考评排位扣分，以全省第 8位为基准，每下降

1 个位次，扣 0.2 分。全省行业系统单项工作考评排位扣分，以

全省第 8 位为基准，每下降 1个位次，扣 0.1分。 

（二）通报批评扣分。被党中央、国务院通报批评的，每件

次扣 3分，年度考评作降等处理；被中央和国家机关、省委省政

府通报批评或约谈的，每件次扣 2 分；被省级行业主管部门、市

委市政府通报批评或约谈的，每件次扣 1 分；被省、市督查目标

部门通报批评的，每件次分别扣 0.5 分、0.2分。被中央和国家

机关、省委省政府督办整改的，每件次扣 2分；在全国、全省会
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议上作整改表态的，每次分别扣 2 分、1分；被市委、市政府督

办整改的，每件次扣 0.5 分；在市委、市政府召开的工作会议上

被主要领导点名批评的，每次扣 0.5 分。 

（三）批评性批示扣分。被中共中央总书记、国务院总理、

中共中央政治局常委、中共中央政治局委员、国务院副总理、国

务委员批评性批示的，每件次扣 4 分，年度考评作降等处理；被

省委、省政府主要领导批评性批示的，每件次扣 3 分；被省委、

省政府分管领导批评性批示的，每件次扣 2分。被市委、市政府、

省交通运输厅主要领导批评性批示的，每件次扣 2 分；被市委、

市政府、省交通运输厅分管领导批评性批示的，每件次扣 1分。 

（四）摘牌取消类扣分。因工作开展不力，称号、试点、示

范等被党中央、国务院取消或者摘牌的，每件次扣 2 分；被中央

和国家机关、省委、省政府取消或者摘牌的，每件次扣 1 分；被

市委、市政府、省级行业主管部门摘牌的，每件次扣 0.5 分。 

（五）干部违纪违法扣分。领导班子成员发生违纪违法案件，

受到党纪政务轻处分的（含书面诫勉），每人每次扣 0.5 分；受

到党纪政务重处分的，每人每次扣 1 分；严重违纪涉嫌违法移送

司法机关的，每人每次扣 2分。其他领导干部发生违纪违法案件

的，每人每次扣 0.5 分。领导班子成员受到党纪政务处分达到 2

人及以上的，取消目标绩效管理评先资格。扣分单位由机关纪委

依据违纪违法具体情况确定。 

（六）负面曝光扣分。被中央电视台、人民日报、四川电视
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台、四川日报和广元日报等中央、省、市主要媒体负面报道，造

成重大舆情的，每件次分别扣 1.5 分、1分、0.5分。 

（七）重大事项扣分。对出现重大环境污染事件、重大安全

生产事故、重大服务质量事件、重大信访事件以及其他重大群体

性事件，每发生一起扣 5 分，年度考评作降等处理。对未完成市

委市政府重大决策部署、重要会议议定事项、重要专项工作要求

的，每件次扣 2分，取消年度目标绩效管理评先资格。 
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广元市交通运输局办公室                  2022年 3月 14日印发 


